224. Quartum genus ode monocolos. Versus hendecasyllabi antonomastice, sive Phalecii, qui habent spondæum, dactylum, **199** et tres choreos. Hendecasyllabos vocat Prudentius 5 *Perist.* cum Catullo, et aliis antiquis : *Dulces hendecasyllabos revolent*.

Et ut plura brevius complectar, in *daturus a* producitur, corripitur æ in *præsentibus*, in *æmulus*; in *præsentant*, a in *laturus*; producitur a primum in *carantia*, a in *acumine*, o in *columbas*; et ita sexcenta alia, quæ passim occurrunt.

Hujus generis Cath. hymnus 4, Perist. 5. Scansionis ratio hæc: *Pastis visceribus ci-boque-sumpto*. Exempla sunt pedum dactyli, chorei, iambi primo loco.

225. Quintum genus ode monocolos, versus Aselepiadei, ut in primo genere versus secundus. Hujus generis hymnus 5 Cath.: *Inventor rutili, dux bone, fumini*, et præfatio lib. 1 adv. Symmachum.

226. Sextum genus ode monocolos. Versus iambici Anacreontici, sive iambici dimetri catalecti ex tribus iambis et syllaba, qui recipiunt prima et tertia sede spondæum. Hujus generis hymnus 6 Cathem., *Ades, Pater supreme*, qui ita scanditur: *Ades, -Pater-supreme (a)*.

227. Septimum genus ode monocolos. Versus senarii iambici, sive iambici trimetri acatalectici. Si parii sint, omnibus locis iambos requirunt, si mixti, recipiunt locis imparibus tribrachyn, spondæum, anapæstum, dactylum, et raro proceleusmaticum; locis paribus iambos fere habent, sed admittunt sede secunda, quarta et sexta tribrachyn. Hujus generis hymnus 7 Cathemer., hymnus 10 Perist., præfatio Hamart. et præfatio Psychomachiae. Scandendi mo-

(a) Chamillardus non videtur admittere tertia sede spondæum, quem agnovit Aldus. Ricciolius ad e tit, Prudentium primo loco recepisse anapæstum; quod quidem sæpius fecit, et cum iambicus dimeter acatalectus anapæstum prima sede admittat, nihil est, cur ad iambico dimetro catalecto denegemus; præsertim cum auctor carminis Anacreon passim anapæsto prima sede utatur. Quod autem spondæum loco tertio posuerit, non puto verum: nam versus 142: *Qui mille per mæandros spondæum quilibet habet tertia sede*: sed quis certo asserere valeat, a Prudentio æ in *mæandros* non fuisse corruptum ob vocalem sequentem? Nam id fecit in *romphæalis*, et in eodem vocabulo *Mæandros* hymn. 7 Cath., vers. 124. *Ventris mæandros circumbat tortiles*, quæquam variant hoc loco codices. Sed certe valde usitatum est diphthongum in vocabulis Græcis ob vocalem sequentem corripi.

(b) Non assequor, quid sibi Chamillardus voluerit, dum hoc explicat genus. *Sunt omnes versus iambici Hipponactei trimetri acatalecti: rec. pro tamen in locis imparibus etiam spondæo*. Carmen Hipponacticum vocari solet iambicum trimetrum catalecticum, ut *Ternos vetusti congios Falerni*. Sed missa hac de nomine questione, senarii iambici non solum spondæum, neque solis locis imparibus alios pedes præter iambum recipiunt, quod advertendum est, ne in iambicis senariis Prudentii errorem aliquis putet, cum alios pedes deprehenderit. Comicos librioris fuisse compertum est, qui prioribus quinque locis spondæos, dactylos, anapæstos, et nonnunquam proceleusmaticos immittebant. Quarta sede spondæum s. p. us intrusit Ausonius in Ludo septem sapientum, quem Scaliger lib. vi Poeticæ hac de causa in iudicium vocat. At Ausonius vel ideo excusari posset, quia in eo carmine quasi comice loquitur, Sapientis in scenam inducens, et ipse Scaliger contra Erasmus lib. vii, pag. 926, tradit, in pluribus apud Senecam senariis non observatas magis leges quam in comediis aut in fabulis. Quod attinet ad Prudentium dubium non est quin leges observaverit, quas tragici soent. Iambici senarii exemplum ex eo petit Beda. Vide num. 242.